

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

16.12.2020 № 92

внесении изменений решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2012 № 182 «Об Положения утверждении порядке создания И использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2012 № 182 «Об утверждении Положения о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.03.2013 № 44, от 21.09.2016 № 174, от 29.01.2020 № 13, от 28.10.2020 № 30) следующие изменения:
- 1.1. Преамбулу после слов «статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,» дополнить словами «Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,».

- 1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
- «2.2. Разработать и принять правовые акты, направленные на реализацию Положения, в том числе в соответствии с заключенными концессионными соглашениями.».
- 1.3. В Положении о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород (приложение к решению городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2012 № 182):
- 1.3.1. В пункте 1.1 слова «постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 10.02.2011 № 423 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории города Нижнего Новгорода» и» заменить словами «Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,».
 - 1.3.2. Дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
- «2.5. В случае создания парковок (парковочных мест) в результате реализации концессионных соглашений в отношении объектов концессионных соглашений проводятся приемочные испытания (проверка соответствия объектов требованиям, определенным концессионным соглашением и техническими регламентами).

Приемочные испытания осуществляются комиссией.

По результатам приемочных испытаний оформляется акт ввода в эксплуатацию.

Состав и порядок деятельности комиссии, форма акта ввода в эксплуатацию утверждаются правовым актом администрации города Нижнего Новгорода.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода